1Олu /**"v*

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИrI
(ГЛИНКОВСКИЙ РДЙОН> СМОЛЕНСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от9 ,r.li ,!L 2О2з г. JS 3

о внесении изменений в
постановление Администрации
муниципапъного образования
<<Глинковский район>> Смоленской
области от 19.|1,.2aL4 г. Jф 40З

АДминистрация муниципzllrьного образования <<Глинковский район>
смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципzшьного образования
<<Глинковский район> Смоленской области от 19.11.2014 г. Jф 403 (об
утверждении муницип€Lльной программы <<Создание условий для эффективного
мунициПапьногО управлеНия в мунИципаlrънОм образОвании <<Глинковский район>
СмоленскоЙ области)) (в редакции постановлений от 18.11.2015 г. Jt 485, от
24.12.2015 г. Jtlъ 562,от 04.0з.2016 г. jф 116, от 27.06.2016 г. Jф 27о,от 09.11.20|6
г. JФ 425, от 22.|2.2016 г. М 485, от 29.08.2017 г. Jф зз4, от 26.t2.2ol7 г. Jф 4З2, от
06.06.2018 г. J\Ъ 182, от 06.0В.2018 г. JtlЪ 268,от 08.10.2018 г. Jф 333, от 16.10.2018
Г. м З60, от 20.11.2018 г. Jф 415, от 28.\2.2018 г. М 496, от 04.О4.2О|9 г. J\Ъ 108, от
16.05.2019 г. М l44, от 24.|2.2019 г. Ns 4З5, от 02.0З.2020 г. jE 69, от 08.10.2020 г.
Jф 314, от 30.12.202а г. Ns 435, от 09.0S.2021 г. Jф 211, от 28.12.2021 г. Ns З65, от
08.06.2022 г. }lb 215, от 2з.||.2022 г. J\ф 373) следующие изменениrI:

1) Раздел 1 <основные положения) паспорта муниципальной программы
изложить в новой
ответственный исполнитель
муниципt}льной программы

упрз,вляющий делами Администрации
муниципального образования <<глинковский район> Смоленской
области Макаренкова наталья Николаевна

Администрация,

Период (этапы) реализации
муниципальной программы

этап I: 2015 - 2021 годы;
этап II: 2022-2025тоды

L{ели муниципальной программы деятельность Администрации муниципального
образованlrя кГлинковский район> Смоленской области в сфере
муниципал ь ного управлениJI

Эффективная

Общийr объём финансирования составляет
1525l0995,33 рублей, из них 2015-2022 годы всего-

2l8689l31,ЗЗ рублей

Объемы финансового обеспечения
за весь период реализации (по годам
реализации и в разрезе источников
финансирования на очередной
финансовый год и 1, 2-й годы
IIланового периода)

Годы

Всего Средства
областного
бюджета

Средства
местного
бюджета

Средства
бюддетов
сельских

поселении
202з 2250з2зб 717з00 21780936
20z4 2 l 5543 00 752500 20796800 5000
2025 22|20600 21334100 5000

Влияние на достшкение целей
муниципzrльной программы

Повышение эффективности деятельности Администрации
муниципального образования <<Глинковский район> Смоленской
области в сфере муниципального управления

в

2) В разделе 2 <<Показатели муниципальной про|раммьD) паспорта
муниципаIIьной программы:

- СЛОВа <<2027 год>), <<2022 год)), <202З год)>, <<2024 год> заменить словами
<<2022 год)>, <202З год)>, <<2024 год), <<2025 год> соответственно;

ополнить ел2 7 8

З) РаЗдел 3 <Структура муницип€tльной программьD) дополнить позициrIми
с

4) РаЗДел 4 <Финансовое обеспечение муницип€lJIьной программьD) изложить
в новои редакции:

4. Финансовое обесцечение

7 Мероприятия, проведённые
офере ГО и ЧС, штук

в 1 1 1 l

8 Ремоrrг шахтных колодцев 2 2 2

процессных мероприятиЙ <<Расходы в области мобилизационной работы по ГО и ЧС>8. Комплекс

и ре:rлизацию комплекса процессньж меропршIтий - управляющий делами
Администрации муниципzLпьного образования <Глинковский район> Смоленской области Макаренкова

наталья Николаевна

Ответственный за разработку

8.1 Оптимизация мероприятий
ликвидации ЧС

по Проведение мероприятий в сфере
ГоиЧС

Мероприятия,
проводимые в сфере
Го иЧС

9,Комплекс процессных мероприятий к:Улучш9ние качества питьевой водьD)
и ре:rлизацию комплекса процессных мероприJIтий управляющий

делами Администрации муниципrrльного образования <<Глинковский район> Смоленской
области Макаренкова Наталья Николаевна

Ответственный за разработку

1.1 Организация
реконструкции
шахтных колодцев

строительства,
и ремонта

У.rryчшение качества питьевой
воды

шчlхтныхРем9нт
колодцев

Наименование мун иципальной
программы/источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам (этапам)
реализации (рублей)

всего 202З год 2024 год 2025 год

l 2 з 4 5
Муниципальная программа <<Создание чсловии
для эффективного муниципaльного управления
в муниципальном образовании <<Глинковский
райою> Смоленской области>

661781зб 2250з2зб 2 1 554300 22l20600

Средства областного бюджета 225 1300 71,7з00 752500 78 1 500

Средства местного бюджgга бз91 18зб 2 1 7809зб 20796800 213з4100

Средства сельских поселений 15000 5000 5000 5000

5000

781500

5) Раздел 5 <Сведения о финансировании структурных элементовмуниципальной про|раммы <<Создание усло,вий для эффективного
муницип€LгIьного управления в муниципальном образовании (Глинковский

район>>области>> изложить в новой редакции:
Раздел 5. Сведения о финансировации структурных элементов мунпципальной программы

<<Создание условий для эффектпвного мунпципального управлецпя в муниципаJIьном
ии <<Г,линковский йон>> Смоленской области>>

средств на реапизацию муниципальной
программы на очередной финансовый год и

объем

плановыи

Nь
п/п

наименование Участн
ик
муници
пальной
програм
мы

Источник
финансиров

ания
всего 202З rод 2024 rод 2025 rод

1 2 J 4 5 6 7 81. Комплекс процессных <<Обеспечениемероприятий организационных условий для реаJIизации

1 Расходы на
обеспечение

функций органов
местного

сам п

Админи
страция

Средотва
местного
бюджета

45220970 |4548470 1 508з600 l 5588900

Итого по ком 45220970 l4548470 l 508з600 1 55 88900

ипалыIого

2. Комплекс процессных мероприятий <<Осуществленпе мер по обесп еченпю комплексного
социально-эконом ического развития

<<Глинковский Смоленской области>>i Обслулtивание
муниципальной
системы
оповещения

Админи
страция

Средства
местного
бюджета

5866 5866

2, поМероприятия
оформлению

Средства
местного

100000 100000

з Мероприятия
публикации
обеспечению
электронного

по
и

Админи
страция

Средства
местного
бюджета

750000 250000 250000 250000

Расходы по оплате
членских взносов

Админи
страция

120000 40000 40000 40000

5 Подготовка
проведение
комплексных
кадастровых

и Админи
страция

Средства
местного
бюджета

1075866 495866 290000 290000

Итого по l9517з2 7917з2 580000 5800003. Комплекс оприятиймер ие<<Обеспечен пе|реДаННЫХ
олнп омочий о в местIlого оселений>>

Расходы

районного
бюджета за счёт
средств бюджета
Болryтинского
сельского
поселения в

Админи
страция

Средства
сельских

поселений

9000 з000 з000

a

Админи
страция

4. Средства
местного
бюджета

процессных

l
3000

r

соответствии
закJIючёнными
соглашениями

с

2. Расходы
районного
-+оюджета за счет
средств бюджета
.Щоброминского
сельского
поселения в
соответствии с
закlrючёнными
соглаrтrениями

Админи
страция

Средства
сельских

поселений

6000 2000 2000 2000

Итого по 15000 5000 5000 5000
4. Комплекс процессньш мероприятий <<Обеспечение реализации

полномочии>
1 Реализация

государственньrх
полномочий по
созданию
административны
х комиссий в
муниципальных

районах и
городских округах
в Смоленской
области в целях
привлечения к
административной
ответственности

Админи
страцI4JI

Средства
областного
бюддета

1 125800 358700 376300 з90800

2. Реализация
государственных
полномочий по
созданию и
организации
деятельности
комиссий по
делам
несовершеннолет
них и защите их
прав

Админи
страция

Средства
областного
бюддета

l 125500 з58600 з76200 з90700

Итого по мероприятий 2251300 717з00 752500 781500
5. Комплекс процессньж мероприятий <<транспортно-хозяйственное обеспечение

деятельностп органов местного самоуправления
ипального <<Глинковский Смоленской области>>

1 Расходы на
обеспечение
деятельности
муниципальных
1"lреждений

Транспо
ртно-
хозяйств
енного
учрежде
ние

Средства
местного
бюджета

93з2000 387з600 27l.3200 2745200

2. огшата нutлога на
имущество и
транспортного
налога

Транспо
ртно-
хозяйств
енного
учрежде
ние

Средства
местного
бюджета

2з200 2з200

J оплата Транспо Средства бз0000 '210000 210000 210000

* *

Ko}f \{}lнiLпьных
\ сJ},г

ртно-
хозяйств
енного
учрежде
ние

местного
бюджета

по 9985200 4 1 06800 292з200 2955200
мер социаJIьной поддержкп отдельным6. Копrплекс процессньш мероприятий <<Оказание

1 выплата пенсий
за выслуry лет
муниципаJIьным

Админи
страцрUI

Средства
местного
бюджета

7500000 2500000 2500000 2500000

Итого по 7500000 2500000 2500000 2500000
7 Комплекс процессньж в<Фасходымероприятий областц мобилизационной по го пработыЧС)

1 Мероприятия по
ликвидации ЧС

Админи
страциJI

Средства
местного

100000 100000

Итого по 100000 l00000
8. Комплекс качества питьевойРасходы на

строительство,
реконструкцию,
капитальный

ремонт шахтных

Админи
страциJI

Средства
местного
бюджета

29800 29800

Итого по 29800 29800
по мунпципальпой программе, в том

чпсле:
Всего 661781зб 2250з2зб 2 l 554300 22|20600

областного бюджета 225|з00 7|7з00 752500 78 l 500
6391 18зб 217809зб 20796800 2 1зз4 100

15000 5000 5000 5000

2' Настоящее постановление распространяет своё действия направоотНошения, возникШие с 1 января 202З года.

Глава муницип€uIьного образования
((ГлинковскиЙ раЙон>
Lмоленскои ооласти М.З. Калмыков

* a }

1

мероприятий

средства местного б!оджета